
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA P O C Z T  I TELEGRAFÓW

Rok XVIII. Warszawa, dnia 28 marca 1936 r. Nr 6

T R E Ś Ć :
USTAWY I ROZPORZĄDZENIA:

Poz. 10.

OKÓLNIKI:

Str.

Rozporządzenie M inistra Poczt i Telegrafów  z dnia 27 lutego 1936 r. w ydane w porozu­
mieniu z M inistrami Spraw  W ew nętrznych i Spraw  W ojskowych o częściowej zmianie 
rozporządzenia M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 13 m arca 1935r. o pryw atnych urzą­
dzeniach telefonicznych i telegraficznych . . . . . . .  39

P lan  komunikacji pocztow o-lotniczej.—Zakaz pizesytania do W ioch banknotów  włoskich. 
O graniczenia w przyw ozie w alorów  do W ęgier. — O płata listów w artościow ych z Jugo- 
sławji. — Zmiana nazw y agenaji p.-t. Jastrzębow o. —- Zmiana nazwy agencji p .-t. Sielce 
Bieńków. — Spis brazylijskich urzędów  pocztow ych, do których można w ysyłać prze­
syłki pośpieszne. — Kraje uczestniczące w wymianie listów w artościow ych. — Zmiany 
w połączeniach pocztow o-kolejow ych. — Zmiany w połączeniach pocztow ych na traktach. 
Numeracja kont czekow ych. — Legitymacje uniew ażnione. — U niew ażnienie legitymacji 
kontro lera Polskiego Radja . . . . . . . . .  40— 41

U S T A W Y  I R O Z P O R Z Ą D Z E N I A
10

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW
z dnia 27 lutego 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami Spraw Wewnętrznych i Spraw Wojskowych o częściowej 
zmianie rozporządzenia Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 13 marca 1935 r. o prywatnych urzą­

dzeniach telefonicznych i telegraficznych *).

Na podstawie art. 8 ust. 1 i a rt. 53 ustaw y 
z dnia 3 czerwca 1924 r, o poczcie, telegrafie 
i telefonie (Dz. U. R. P. z 1935 r . Nr. 63, poz. 481) 
zarządzam  co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu z dnia 13 m arca 
1935 r. o  pryw atnych urządzeniach telefonicz­
nych i telegraficznych (Dz. U. R. P. Nr. 18, 
poz. 104) w prow adza się zmiany następujące:

1) we wstępie, rozpoczynającym  się od 
stów „Na p o d staw ie ............. ", liczbę „11" zastę­
puje się liczbą „53";

*) Ogłoszone w  Dz. U. R. P. Nr, 20, poz. 166.

2) w  § 1 skreśla się ustęp  pierwszy, rozpo­
czynający się od słów  „Zakładanie i używanie
.......................", a  w  ustępie drugim, po słowie
„telegraficznego", dodaje się wyrazy: „z w yjąt­
kami, przewidzianem i w  art. 11 ustaw y z dnia 
3 czerw ca 1924 r. ó poczcie, telegrafie i te lefo­
nie”.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

M inister Poczt i Telegrafów:

(—) E. Kaliński.



D ziennik U rzędow y M inisterstw a P oczt i T elegrafów . N r  6 .

O K Ó L N I K I
Plan komunikacji pocztowo-lotniczej.

W ażność planu kom unikacji pocztowo-lot- 
niczej, ogłoszonego jako załącznik do  Dz. Urz. 
M. P. i T. Nr. 22 z  1935 r. (Okólnik Min. P. i T. 
Nr. PZ 633 z dnia 21 września 1935 r.), przedłuża 
się do  dnia 19 kw ietnia 1936 r.

Nr. PZ 633 z dnia 16 marca 1936 r.

Zakaz przesyłania do Włoch banknotów 
włoskich.

W łoski Zarząd pocztow y zawiadomił, że bez 
pozwolenia włoskiego m inisterstw a Skarbu nie 
wolno wysyłać do W łoch i ich posiadłości bank ­
notów  włoskich, wypuszczanych przez banki lub 
państwo.

Zakaz ten  nie odnosi się jedynie do k o res­
pondentów  włoskich w przypadkach p rzekazy­
w ania przez nich banknotów  włoskich do ban ­
ków  lub bankierów  we W łoszech lub posiadło­
ściach włoskich, gdy chodzi o akredytyw ę w r a ­
chunkach lirowych, dozwoloną obowiązującemi 
przepisam i w  spraw ie obrotu dewizowego.

W inni przekroczenia powyższych przepisów 
podlegają karom , przewidzianym  w  art. 14 w ło­
skiego rozporządzenia M inisterstw a Skarbu 
z 26.V. 1934/XIII w  spraw ie transakcyj w alu to­
wych.

Nr. PZ 320 z dnia 17 m arca 1936 r.

Ograniczenia w przywozie walorów do Węgier.

Zarząd pocztow y W ęgier zawiadomił, że 
przywóz do W ęgier akeyj, listów zastawnych, 
dokum entów dłużniczych Państw a, bonów kaso­
wych, weksli skarbow ych i bonów skarbow ych 
tak  emisji wew nętrznej jak i zagranicznych bez 
specjalnego pozwolenia W ęgierskiego Banku 
Narodowego jest wzbroniony.

Powyższy zakaz obejmuje również kupony 
wyliczonych walorów, z wyjątkiem  kuponów 
dywidendowych i procentow ych zapadłych (płat­
nych) w momencie wwozu.

Nr. PZ 120/36 z dnia 18 m arca 1936 r.

Opłata listów wartościowych z Jugosławji.

Zarząd pocztow y Jugosław ji zawiadomił, że 
opłaty pocztowe, przekraczając sumę 30 dyna- 
rów, za listy z podaną w artością — będą pobie­
rane przez jugosłowiańskie urzędy pocztow e 
w gotówce.

Nr. PZ 120/36 z dnia 13 m arca 1936 r.

Zmiana nazwy agencji p. t. Jastrzębowo.

Celem odróżnienia nazw y agencji p. t. J a ­
strzębowo (pow. Mogilno) od nazw  podobnie 
brzmiących, zmienia się nazwę wymienionej 
agencji na „Jastrzębow o W ielkopolskie".

Spisy urzędów, agencyj i pośrednictw  p. t. 
należy odpowiednio poprawić.

Nr. GMOrg. 1502 z dnia 7 m arca 1936 r.

Zmiana nazwy agencji p. t. Sielec - Bieńków.

M inisterstw o Poczt i Telegrafów zmienia 
nazw ę agencji p. t. Sielec Bieńków (pow. K a­
m ionka Strumiłowa) na „Budki Nieznanowskie".

Należy odpowiednio popraw ić spisy u rzę ­
dów, agencyj i pośrednictw  pocztow o-telekom u- 
nikacyjnych.

Nr. GMOrg 1502 z dnia 17 m arca 1936 r.

Spis brazylijskich urzędów pocztowych, do któ­
rych można wysyłać przesyłki pośpieszne.

Spis urzędów  pocztowych w Brazylji, do 
których można wysyłać przesyłki pośpieszne, 
jest załącznikiem  1 do niniejszego num eru Dz. 
Urz. M. P. i T.

Nr. PZ 920/36 z dnia 16 m arca 1936 r.

Kraje uczestniczące w wymianie listów warto­
ściowych.

Spis krajów  uczestniczących w  wymianie 
listów z podaną wartością, ogłoszony w Dzien­
niku Urz. M. P. i T. Nr. 31 z 29.VII. 1922 r. z a ­
stępuje się spisem dołączonym  do niniejszego 
num eru Dz. Urz. M. P. i  T. (zał. 2).

Nr. PZ 743/36 z dnia 13 m arca 1936 r.

Zmiany w połączeniach pocztowo-kolejowych.

1. Od dnia 6 m arca 1936 r. zaprow adzono 
konwój pocztow y O strów  W lkp. — Pleszew 
w poc. Nr. 416 (Ostrów odj. 4.57 — Pleszew 
przyj. 5.35).

2. Od dnia 9 m arca 1936 r. zaprowadzono 
konwój kolejowy Reda — Hel w  poc. Nr. 5345 
(Reda odj. 15.22 —  Hel przyj. 16.31).

Nr. PK. 3/22-36 z dnia 10 m arca 1936 r.

Zmiany w połączeniach pocztowych na 
traktach.

Od dnia 15 m arca b. r. zaprowadzono po­
łączenie pocztow e ag. Gąsewo — ag. Sypniewo 
k/O strołęki.

40



Nr 6. D ziennik  U rzędow y M in isterstw a P oczt i T elegrafów .

Równocześnie zniesiono połączenie poczto­
we ag. Gąsewo — u. p. M aków Mazowiecki.

Od dnia 1 kw ietnia b. r. zaprow adza się po ­
łączenia pocztowe:

1) u. p. Obrzycko — u. p. Szamotuły;
2) ag. p. Kiszewo — u. p. Oborniki.
Równocześnie zniesiono przewóz poczty

w  przedziale zam kniętym  na linii kolejowej 
Obrzycko — Kiszewo — Oborniki.

Sprostow ać spis urzędów  oraz podręczniki 
i  plany obiegu poczty.

Nr. PK 14/64-36 z dnia 16 m arca 1936 r.

Numeracja kont czekowych.

Podaje się do wiadomości, że dla Centrali 
P. K. O. w  W arszaw ie Pocztow a Kasa Oszczęd­
ności oprócz prow adzonych dotychczas kont 
czekowych od Nr. 1 do Nr. 199.999 urucham ia 
obecnie dalszą serję numerów, a mianowicie od 
Nr. 700.000 do Nr. 799.999.

W  związku z powyższem należy wszystkie 
w płaty dotyczące kon t czekowych z numerami 
od 700.000 do Nr. 799.999 zarachow yw ać do w y­
kazów  dziennych Centrali P. K. 0 . w W arsza­
wie tak  samo, jak przy  operacjach odnoszących 
się do kont czekowych od Nr. 1 do Nr. 199.999,

natom iast w ypłaty  z kont, oznaczonych powyż­
szą num eracją, do wspólnego w ykazu dzienne­
go wypłat, analogicznie jak  w szystkie inne w y­
p łaty  w  obrocie czekowym P. K. O.

O płaty manipulacyjne na rzecz P. K. O. od 
w płat na  konta czekow e od Nr. 700.000 do 
Nr. 799.999 należy zarachowyw ać również na 
konto czekowe Nr. 16.000 (P. K. O. W arszawa, 
O płaty obrotu czekowego).

Nr. AK. 159 z dnia 23 m arca 1936 r.

Legitymacje unieważnione.

Unieważnia się legitymację Nr. 129/Z, w y ­
staw ioną przez Dyrekcję 0 . P. i T. w Poznaniu 
na imię Jadw igi Biały, żony Franciszka, pocz- 
tyljona w  u. p. t. Poznań 3.

Osobę legitymującą się tym  dokum entem  
należy oddać w ładzom  bezpieczeństwa, legity­
mację zaś odebrać i przesłać D yrekcji O. P. i T. 
w Poznaniu.

Unieważnienie legitymacji Kontrolera Polskie­
go Radja.

Unieważnia się legitymację w ydaną na imię 
Leonida Drozdowa, kon tro lera  Polskiego Radja.

Informujcie publiczność o udogodnieniach pocztowo-telekomunika- 

cyjnych oraz o wszelkich zniżkach i ulgach w opłatach taryfowych.

Adres Administracji: MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW
W arszaw a, W arecka Nr 16, II p., pokó j Nr 102, te l. 555-20, w ew n. 310.

kwartalna 3 zł

P R E N U M E R A T A  W Y N O S I :  

półroczna 6 zł roczna 12 zl

C eny ogłoszeń za tekstem  od w iersza 1 mm. szpalty  redakcyjnej 15 gr. tabelaryczne 30 gr. 

Za term inow y druk ogłoszeń A dm inistracja nie odpowiada.

Pocztowy rachunek bieżący M. P. i T. Nr 1.

D rukarnia Państwow a.
Cena 50 gr.



(sT i isaoS jswłąlhsłaintM yw ob ^ nll jiirtnsisG ^  -JĄ

fiu łoinwói dfiwywcMfofncs jf^n P< > '.PPr .iV

. (  ■'. W O >  o  c o t d o  y j » ; t q O  

•v v ,3 P£t ,-rJ [sl îg jsiiiśswainU

. u i iT B j r s o * !  w

. . tvnH <■',

.1 ■ '1 r i? : <4 i I >14

.doywo; » Inożi » vJiimuW
t'

bo aio iwom ,. m £ ,v nsfi yj: a p ib s roado 

aidlayszw yśs lao  masaiYww^ s U; . y s  W

-ajiinufliOTlalsJ-oirotsooq rloeinainbogobu o 5ionso:Icfx/q oiatc/miołnl 

.tlô c rol^tBt rloat eląo w rioa^lu i i (obj/?, ins rłoililasew o r. a-i a rfo^cni^a

WÓ3AH03J3T I TS304 OWT283T8IWIM : ijos-iiamimbA gsibA 
.ort jiw sw  .os-eea .lat ,cor iH iddoq ,.q II ,ar iM ediataW ,»w«xnsW

■ t  1

A T A «  li K K •! 

żs i I ; £ r,ni ii is yjI

■ ś'-. s a i i i  . ■- ' \  v ; i - v i i s  ■>. i u ;  i'iv. ■ ■■ ■'

■

.1 iH  . . i  .4 yop is id  d • tudoa t - rois3o4

h ' b



Zat. 1 d o  Nr 6  Dz. Urz. M. P. i T. z 1 9 3 6  r.

S P I S

b ra zy lijsk ich  u rzę d ó w  p o c z to w y c h ,  do k tó r y c h  m ożn a  w y s y ła ć
p r z e s y łk i  p o ś p ie s z n e .

Urzędy Stan Urzędy Stan

Agudos . . . . . . . . . Sao Paulo Bello Horizonte . . . . . Minas Geraes
Alagóa Grande . . . . . Parahyba do Norte Belmonte . . . . . . . . Bahia
Alagoinhas . ...................... . Bahia Bezerros . . . . . . . . Pernambuco
A l e g r e ...................... .... Espirito Santo Blumenau . . . . . . . . Santa Catharina
Alegrete ............................... . Rio Grande do Sul Bomfim ...................... .... Bahia
Alem Parahyba . . . . . Minas Geraes Botucatu . . . . . . . . Sao Paulo
Alfenas . . . . . . . . . . Minas Geraes Braganęa . ...................... .... Para
Alto de Therezopolis . . . . Rio de Janeiro Braganęa . . .......................... Sao Paulo
Amarante . . . . . . . . Piauhy Brazopolis................. .... Minas Geraes
A m argosa............................... . Bahia Brotas ....................................... Sao Paulo
Amaparo ...................... ....  . . Sao Paulo Brusque . . . . . . . . . Santa Catharina
Anchieta . . . . . . . . . Espirito Santo
Angra dos Reis . . . . . . Rio de Janeiro Cabe D e l i o ..................... .... . Parahyba do Norte
Anil . ................................... . Maranhao Cabo . . . . . . . . . . Pernambuco
Annapolis . . . . . . . . . Sergipe Cabo Frio .............................. Rio de Janeiro
Antonina . .......................... . Parana Caęapava . . . . . . . . . Rio Grande do Sul
Apparecida . . . . . . . . Sao Paulo Caęapava .......................... ....  . Sao Paulo
Aquidauana . . . . . . . . M atto Grosso Cachoeira . . . . . . . . . Bahia
Aracaju . . . . . . . . . . Sergipe Cachoeira ................................... Rio Grande do Sul
A ra c a t i ...................... Ceara Cachoeira . . . . . . . . Sao Paulo
A ra g u a ry .......................... .... . Minas Geraes Cachoeiro do Itapemirim . Espirito Santo
Araraquara . . . . . . . . Sao Paulo C a c o n d e ............................... Sao Paulo
Araras . ............................... Sao Paulo Caetite . . . . . . . . . Bahia
Araęatuba . . . . . . . . Sao Paulo Caicó ............................... Rio Grande do Norte
Araxa ................................... . M inas Geraes Cajeairas Parahyba do Norte
A re ia ....................................... Bahia Cajuru ....................................... Sao Paulo
A re ia .......................... .... . Parahyba do Norte Camanducaia . . . . . . . Minas Geraes
A.reia Branca . . . . . . Rio Grande do Norte Cambuquira . . . . . . . . Minas Geraes
Arroio Grande . . . . . . . Rio Grande do Sul C a m e tś ...................... . . . . Pard
A s s u .......................... Rio Grande do Norte Camocim . . . . . . . . . Ceara
A tib a ia .......................... .... . . Sao Paulo C a m p a n h a ............................... Minas Geraes
A vare....................................... . Sao Paulo Campina Grande . . . . . Parahyba do Norte
A y u ru o c a ............................... . M inas Geraes C am p in a s...................... . . . Sao Paulo

Campo Bello . . . . . . . Minas Geraes
Baependy . .......................... . Minas Geraes Campo Grande . . . . . . M atto Grosso
Bage . . . . . . . . . . . Rio Grande do Sul Campos ....................................... Rio de Janeiro
Bananeiras . . . . . . . . Parahyba do Norte Cannavieiras ...................... .... . Bahia
Barbacena . . ...................... Minas Geraes Caninde . . . . . . . . . . Ceara
B a rir i ...................... . Sao Paulo Canoinhas . . . . . . . . . Santa Catharina
Barra . . . . . . . . . . . Bahia Cantagallo . . . . . . . . . Rio de Janeiro
Barra Mansa . . . . . . Rio de Janeiro C a p e l l in h a ............................... Minas Geraes
Barra do P i r a h y .................. Rio de Janeiro C a p iv a r y ...................... . . . Sao Paulo
Barreiros . . . . . . . . Pernambuco Carangola ................................... Minas Geraes
B a r r e t o s ............................... . Sao Paulo C aravellas................................... Bahia
Batataes ................................... Sao Paulo C aru a ru ....................................... Pernambuco
Baturite . . . . . . . . . . Ceara Casa Branca . .......................... Sao Paulo
Bauru Sao Paulo C a s s i a ...................... . . . . Minas Geraes
Bebedouro . . . . . . . . Sao Paulo Castro . . . . . . . . . . Parana
Belem . . . . . . . . . . Para Castro A l v e s .......................... Bahia



—  2  —

Urzędy Stan Urzędy Stan

Cataguazes . . . . . . . . Minas Geraes I ta b u n a ...................... . . . Bahia
Catalao ....................................... Goyaz Itacoatiara . . . . . . . . , Amazonas
C a x a m b u ................................... Minas Geraes Itajahy . . . . . . . . . Santa Catharina
C a x i a s ....................................... Maranhao I t a j u b a ................................... Minas Geraes
C a x i a s .......................... . . . Rio Grande do Sul I t a p a r i c a ............................... Bahia
Christina ................................... Minas Geraes I ta p e c e r i c a ...................... . , Minas Geraes
C o d ó ............................................
C onceięao...................... .... Minas Geraes Itapetininga . . . . . . . Sao Paulo
Conquista . . . . . . . . . Bahia Itapira . . . . . . . . . Sao Paulo
C onqu ista ...................... Minas Geraes I t a q u i ...................... . . . Rio Grande do Sul
Corumba . . . . . . . . . M atto Grosso Itatiba . . . . . . . . . Sao Paulo
Crato ....................................... .... Ceara I t u ........................................... . Sao Paulo
Cravinho ................................... Sao Paulo Ituverava . .......................... . Sao Paulo
Cruz A l ta ...................... Rio Grande do Sul
C r u z e i r o ................................... Sao Paulo Jaboticabal . ...................... Sao Paulo
Cruzeiro do S u l ...................... Acre Jacarehy . . . . . . . . Sao Paulo
Cuyaba . . . . . . . . . . M atto Grosso Jacobina . . . . . . . . Bahia
Curityba . . . . . . . . . Parana Jacutinga . . . . . . . . . Minas Geraes
C 'u r v e l lo ................................... Minas Geraes Jaguarao . . . . . . . . Rio Grande do Sul

J a h u .......................... .... Sao Paulo
D ia m a n tin a .............................. Minas Geraes Januaria ...................... .... . . M inas Geraes
D. P e d r i t o .............................. Rio Grande do Sul Jaragua . . . . . . . . . Alagóas
Dous Corregos . . . . . . Sao Paulo Jaragui . . . . . . . . . Santa Catharina

R Jardinopolis . ...................... . Sao Paulo
Entre R i o s ...................... .... . Rio de Janeiro Jequie . . . . . . . . . . Bahia
E s c a d a ...................... Pernambuco Joao P e s s ó a .......................... Parahyba do Norte
Espirito Santo do Pinhal . . Sao Paulo Joao Pessóa . . . . . . . . Santa Catharina
Esplanada . ...................... .... . Bahia Joazeiro ................................... . Bahia
Estancia . . . . . . . . . Sergipe Joazeiro . . . . . . . . . Ceara
Estrella do S ul...................... . Minas Geraes J o i n v i l l e ...................... Santa Catharina

Juiz de F ó r a ...................... Minas Geraes
F a x i n a ....................................... Sao Paulo J u n d ia h y .............................. . Sao Paulo
Feira de Sant’Anna . . . . Bahia
F e r r o s ............................... Minas Geraes Lages ................................... Rio Grande do Norte
Floriano . . . . . . . . . Piauhy L ag e s ................. .... Santa Catharina
F lo r ia n o p o lis .......................... Santa Catharina Laguna . . . . . . . . . . Santa Catharina
Formiga . . . . . . . M inas Geraes Lambary . . . . . . . . , Minas Geraes
F o r ta le z a ...................... .... Ceara L a r a n j a l ............................... Sao Paulo
F r a n c a ...................... .... S5o Paulo L a ra n g e ira s .......................... . Sergipe

Lavras . . . . . . . . . . Minas Geraes
G a r a n h u n s ............................... Pernambuco Lavras . . . . . . . . . Ceara
G o y a n a ....................................... Pernambuco L e m e ....................................... . Sao Paulo
G o y a z .............................. .... . Goyaz Ler.ęóes . . . . . . . . . Bahia
Granja ................................... .... Ceara Leopoldina . . . . . . . . Minas Geraes
Grao M ogo l.............................. Minas Geraes L im e ira ................................... . Sao Paulo
G u an h a es ...................... .... Minas Geraes L im o e ir o ............................... Ceara
G u arab ira ................................... Parahyba do Norte Limoeiro . . . . . . . . . Pernambuco
G u ara tin g u e ta .......................... Sao Paulo Lins . ...................... .... Sao Paulo
G u arib a ....................................... Sao Paulo Lorena . . . . . . . . . Sao Paulo
G u a x u p e ...................... M inas Geraes

Macahe . . . . . . . . . . Rio de Janeiro
Ib itin g a ...................... .... Sao Paulo M acahyba............................... . Rio Grande do Norte
I c ó .......................... .... Ceara Macau . . . . . . . . . , Rio Grande do Norte
Igarapava . . . . . . . . . Sao Paulo Maceió . ............................... . Alagóas
I g u a t u ....................................... Ceara M afra 11................................... . Santa Catharina
I l h e u s ....................................... Bahia M a m a n g u a p e ...................... Parahyba do Norte
Indayal ...................................  . Santa Catharina M anaus . . . . . . . . . . Amazonas
I p u ....................................... Ceara M a n h u a s s u ...................... . . Minas Geraes
I ta b a ia n a ................................... Parahyba do Norte M ar de Espanha . . . . . Minas Geraes
Itabira . ................................... Minas Geares M a ra g o g ip e .......................... Bahia



Urzędy Stan Urzędy Stan

Maranguape . . . . . . . . Ceara Piraju . . . . . . . . . . . Sao Paulo
Marianna . . . . . . . . . Minas Geraes Pirapóra . . . . . . . . . Minas Geraes
Marianno Procopio . . . . . Minas Geraes Pirassununga . ...................... Sao Paulo
M aro im ....................................... Sergipe Pitanguy . . . . . . . . . Minas Geraes
M a s s a p e .......................... .... . Ceara Poęos de Caldas . . . . . . Sao Paulo
M en d es................................... . Rio de Janeiro Pojtica ....................................... Bahia
Milagres . . . . . . . . . Ceara Pomba . . . . . . . . . . Minas Geraes
Minas N o v a s ...................... . Minas Geraes Pombal ....................................... Parahyba do Norte
Minas do Rio das Contas Bahia Ponta Grossa . . . . . . . Parana
Mococa . . . . . . . . . . Sao Paulo Ponte N o v a ...................... Minas Geraes
Moggy das Cruzes . . . . . Sao Paulo Porto A l e g r e ................. .... . Rio Grande do Sul
Moggy M irim . ...................... Sao Paulo Porto do Cachoeiro . . . . Espirito Santo
Monte Santo . . . . . . . M inas Geraes Porto Novo . . . . . . . . Minas Geraes
Montes Claros . . . . . . . M inas Geraes Porto U n i a o .......................... Santa Catharina
M o r r e te s ...................... Parana Pouso Alegre . . . . . . . Minas Geraes
M o s q u e i r o ............................... Para Pouso Alto . . . . . . . . Minas Geraes
M o s s o r ó ................................... Rio Grande do Norte Prata ................................... M inas Geraes
M undo N o v o .......................... Bahia P ro p r ia ................................... .... Sergipe
M u r i a h e ................................... Minas Geraes
Muzambinho .......................... Minas Geraes Q a u r a h y .......................... Rio Grande do Sul

Queluz . ...................... .... Minas Geraes
N a ta l ...................... Rio Grande do Norte Q u e lu z ....................................... Sao Paulo
Nazareth . . . . . . . . . Bahia Quixada ................................... Ceara
Nazareth ................................... Pernambuco Quixeramobim . . . . . . . Ceara
Nictheroy . . . . . . . . . Rio de Janeiro
Nova F r i b u r g o ...................... Rio de Janeiro Recife ....................................... Pernambuco
Nova I g u a s s u ...................... .... Rio de Janeiro R e d e m p ę a o .............................. Ceara
Nova Lima . . . . . . . . Minas Geraes Remanso ................................... Bahia

R e z e n d e ................................... Rio de Janeiro
O b id o s ................................... .... Para R i b e i r a o ................................... Pernambuco
Olinda ....................................... Pernambuco Ribeirao B o n i to ...................... Sao Paulo
O live ira.......................... Minas Geraes Ribeirao Preto . . . . . . Sao Paulo
Orlandia . . . . . . . . . Sao Paulo Rio B r a n c o ...................... .... . Acre
Ouro Fino . . . . . . . . Minas Geraes Rio B r a n c o ............................... Bahia
Ouro Preto . . . . . . . . M inas Geraes Rio Branco . . . . . . . . Minas Geraes

Rio B r a n c o .......................... .... Pernambuco
P a lm a r e s ................................... Pernambuco Rio Claro ................................... Sao Paulo
P a lm e ira s ................................... Sao Paulo Rio Grande (V ille )................. Rio Grande do Sul
Pao de Assucar . . . . . . Alagóas Rio de Janeiro (Capitale) . . Districto Federal
Para de Minas . . . . . . Minas Geraes Rio Novo . .......................... .... Minas Geraes
Paracatu . . . . . . . . . Minas Geraes Rio Pardo . . . . . . . . Rio Grande do Sul
Parahyba do Sul . . . . . . Rio de Janeiro Rio Preto . . . . . . . . . Minas Geraes
Paraisopolis ............................... Minas Geraes Rio P r e to .......................... Sao Paulo
Paranagua . . . . . . . . . Parana
Parnahyba ................................... Piauhy Sabara . ................................... Minas Geraes
Passa Q u a t r o ...................... . Minas Geraes Sant’Anna do Livramento Rio Grande do Sul
Passo Fundo . . . . . . . Rio Grande do Sul Santa Barbara . . . . . . . Minas Geraes
Passos . . . . . . . Minas Geraes Santa Cruz . . . . . . . . Rio Grande do Sul
P a to s .......................... Parahyba Santa Cruz do Rio Pardo Sao Paulo
P e ę a n h a ...................... .... Minas Geraes Santa Luzia do Rio das Velhas. Minas Geares
Pederneiras . . . . . . . . Sao Paulo Santa M aria da Bocca do Monte Rio Grande do Sul
Pelotas . . . . . . . . . . Rio Grande do Sul Santa M aria Magdalena . . . Rio de Janeiro
Penedo . . . . . . . . . Alagóas Santa Rita . . . . . . . . Parahyba do Norte
Pesqueira . ............................... Pernambuco Santa Rita de Passa Quarto . Sao Paulo
P etro p o lis ................................... Rio de Janeiro Santa Rita do Sapucahy . . Minas Geraes
P i l la r ........................................... Alagóas Santa Victoria do Palmar , . Rio Grande do Sul
Pindamonhangaba . . . . . Sao Paulo Santarem . . . . . . . . . Para
Pinheiro . . Para Santo Amaro . . . . . . . Sao Paulo
Piracaia . , . Sao Paulo Santo Amaro . . . . . . . Bahia
Piracicaba . . Sao Paulo Santo Andre . . . . . . . Sao Paulo



—  4 —

Urząd Stan Urzędy Stan

Santo Antonio . . . . . . Pernambuco Soccorro . . . . . . . . . Sao Paulo
Santo Antonio de Jesus Bahia Sorocaba . . . . . . . . . Sao Paulo
Santos Dum ont . . . . . Minas Geraes Souza ...................... .... Parahyba do Norte
S a n t o s .......................... .... . Sao Paulo
Sao Borja . . . . . . . . Rio Grande do Sul Taquara do M undo Novo . Rio Grande do Sul
Sao Carlos . . . . . . . Sao Paulo Taquaritinga . . . . . . . Sao Paulo
Sao Domingos do Prata . Minas Geraes T a tu h y ....................................... Sao Paulo
Sao Bento . . . . . . . Santa Catharina Taubate . . . . . . . . . Sao Paulo
Sao F e l ix .............................. Bahia Therezina . . . . . . . . . Piauhy
Sao Fidelis . ...................... Rio de Janeiro Therezopolis .......................... Estado do Rio
Sao Francisco . . . . . . Santa Catharina Theophilo Ottoni . . . . . Minas Geraes
Sao Gabriel . . . . . . . Rio Grande do Sul Tiete . . . . . . . . . . . Sao Paulo
Sao Gonęalo dos Campos Bahia Tijucas . . . . . . . . . . Santa Catharina
Sao Gonęalo de Sapucahy Minas Geraes T im b a cb a .............................. .... Pernambuco
Sao Joao da Barra . . . . Rio de Janeiro Tres Coraęóes . . . . . . . Minas Geraes
Sao Joao da Bóa Vista , . Sao Paulo Tres Lagóas . . . . . . . . M atto Grosso
Sao Joao d ’El Rey . . . . Minas Geraes Tres Pontas . ...................... .... M atto Grosso
Sao Joao Evangelista . . . Minas Geraes Tubarao .......................... .... . Santa Catharina
Sao Joao de Montenegro . Rio Grande do Sul Tutoya . . . . . . . . . . Paranhao
Sao Joao Nepomuceno . . Minas Geraes
Sao Jose dos Campos . . Sao Paulo U b a ............................................ Minas Geraes
Sao Jose do Rio Pardo , . Sao Paulo U b e r a b a ................................... Minas Geraes
Sao L e o p o ld o ...................... Rio Grande do Sul Uberlandia . . . . . . . . Minas Geraes
Sao Lourenęo . . . . . . Minas Geraes U n i a o .......................... Alagóas
Sao Luiz do Maranhóo Maranhao Uniao . . . . . . . . . . Piauhy
Sao Luiz Gonzaga . . . . Rio Grande do Sul Uniao da Victoria . . . . . Parana
Sao Manoel do Paraizo Sao Paulo Uruguayana . . . . . . . . Rio Grande do Sul
Sao Miguel dos Campos . Alagóas
Sao Paulo (Ville) . . . . Sao Paulo Valenęa . . . . . . . . . . Rio de Janeiro
Sao Roque . . . . . . . Sao Paulo Valenęa . . . . . . . . . . Bahia
Sao Salvador . . . . . . Bahia Vargem Grande ...................... Sao Paulo
Sao Sebastiao do Paraizo . Minas Geraes Varginha . . . . . . . . . Minas Geraes
Sao Simao . . . . . . . Sao Paulo Vassouras . . . . . . . . . Rio de Janeiro
Senna M adureira . . . . Acre Vięosa . . . . . . . . . . Alagóas
S e r r i n h a ............................... Bahia Vięosa . . . . . . . . . . Minas Geraes
Serro . . . . . . . . . . Minas Geraes Victoria . . . . . . . . . . Espirito Santo
S e r t a z in h o .......................... Sao Paulo Victoria ................................... . Pernambuco
Sete Lagóas . . . . . . . Minas Geraes Villa N o v a ............................... Sergipe
Sylvestre F e r r a z .................. Minas Geraes
Sobral . . . . . . . . . Ceara Xapuri . . . . . . . . . . Acre



Z a t .  2  d o  N r 6  D z. U rz . M. P.  i T . z  1 9 3 6  r.

S P I S
k ra jó w  b io rą cy ch  u d z ia ł w  w y m ia n ie  l i s tó w  z  podaną w a r t o ś c ią .

K R
Najwyższa 

suma dopuszcz. 
wartości fr. zł

Doręczenie
ekspresowe U W A G I

Albanja 
A rgentyna 
A rabja Saudyjska 
Austrja 
Belgja
Kongo Belgijskie
Brazylja
Bułgarja
Chili
Chiny
Czechosłowacja

Danja
Egipt
Estonja
Etjopja
Finlandja

z Alcr'a l i hs. Monaco z Algierem j
Kolonje francuskie:
Afryka:
Afryka zach. fr,
Cóte d 'lvoir, Dahomey, 
Guinee fr. M auritanique, 
Senegal, Soudan 
Afryka równikowa 
franc. Gabon,
Moyen Congo, 
Oubangui-Chari 
W ybrzeże W schodnie 
Afryki, Somali,
M adagaskar, Reunion 
P ro tek to ra t francuski 
Gameroun, Togo 
Am eryka:
Guadeloupe,
Guyane fr. M artoinique 
Azja:
In do chine,
Terytorjum  Kouang-Tche 
Oceanja:
Nowa Kaledonia 
Gdańsk 
Grecja 
Hiszpanja
z Balearami, iKanaryjskiemi 
W yspami i urzędam i hiszp. 
w Afryce-północ.
Holandja
Kolonje holenderskie: 
Curaęo

2500
5000
2000
5000
5000
1500
5000
1000
5000
3000
5000

5000
5000
5000
2000
5000
4060
2732

4060

4060*)

4060

4060

4060

5000

4060
5000

285.70*)
5000

5000

5000

Przy w yborze drogi przewozu 
należy się kierow ać najwyższą 
sumą deklarow anej wartości 
dopuszczoną w krajach pośred­
niczących w  przewozie.

zależnie od lokalnych w arun­
ków

-* ) *) tylko awizo

*) do Brazzaville i Bangui 1500 fr.

*) 10,000 drachm



—  2 —

K R A J
Najwyższa 
suma dop. 

wartości fr. zł

Doręczenie
ekspresowe U W A G I

Surinam 5000
Ind je holenderskie 5000 —

Indje brytyjskie 5000 —

Iran 5000 —

Irak 1200 —

Irlandia 5000 1
Islandia 5000 —

Japonja z Koreą
Zespół innych posiadłości japońskich 

z wyspami M arjańskiemi, Mar-

5000 1

l '

schalla i Karolińskiem i 5000 —

Jugosławja 5000 w dużych urzęd.
Luksembourg 5000 w miejsce okr. 

doręcz.
Łotwa 5000 1
M arok strefa francuska 4060 —

strefa hiszpańska
Niemcy

2000 —
5000 1*) do w ysokośc i u sta lonej k w o ­

ty  w u rz ęd a ch  o d w oław czych

Narwę gj a 5000 ____

*1 400 (Ł)Nowa Zelandja 4928*) —

Palestyna 3000 —

Portugalja

Kolonje portugalskie: 
Angola, Mozambik,
Cap Vert, Gwinea port.

5000 1

St. Thomas i Principe 5000 —

Indje portugalskie 4060 —

Timor 4060 —

Macao 3000 —

Rumunja 5000 1
Syjam 1650 —

Syrja-Libanon 2030 —

Szwajcarja
z ks. Lichtenstein

5000 1

Szwecja 5000 n *) w u rz ęd a ch  k ie ro w an y ch  p rzez  
pocztm istrzów

Tunis 4060 i
Turcja 1000 —

W atykan 2732 i
W ęgry 5000 i*) *1 w  u rz ęd a ch  k ie ro w a n y c h  prze  

pocztm istrzów

W ielka Brytanja i Irlandja Półn.
Kolonje brytyjskie
Europa:

5000 i

M alta, G ibraltar 
A fryka:
Cóte d ‘or, Nigerja, 
S ierra Leone 
Kenya i Uganda

2732

1500

Somaliland bryt. 
Tanganyka, Św. Helena 
Seychelles

3000

Gambia, M auritius 5000 —

Zanzibar 2500 —



—  3 —

K R A J

Najwyższa 
dopusz. suma 

deki. wart. 
fr. zł.:

Doręczenie
ekspresowe U W A G I

Am eryka:
Antigua, Dominica,
M otserrat, St. Chistophe, Nevis 500
Barbados 1500 —

Trinite i Tobago 1250 —
St. Lucia 2500 —

Caiman (wyspy)
T erre Neuve (Nowa Fundlandja) 3000 _
Bermudes, G renade i Grenadine, 5000 ---

G uyana Bryt., Honduras Bryt., 
Jam ajka, St. Vincent 

Azja:
Cypr 1500
Ceylon 3300 ---
M alaya (Etats Malais Federes) 1500 -------

E tats Malais non Federes: 
Kedah, Perlis, Brunei, Johore, 
Kelamtan, Trengganu 1500

Hong Kong 3000 -------

Saraw ak 3000 -------

Oceanja: 
Fidji (wyspy) 5000 __
W łochy 2732 1
Kolonie W łoskie: 
Cyrenaique, E rythrea, 
Somali ital. 2732
Trypolitanja 2732 —
Z. S. R. R. 5000 —



l  - U <

:*bt®oiW Jtaofô

*


